
COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 83

Data 16/06/2014
OGGETTO:

CONTRIBUTO  AGLI  ISTITUTI  COMPRENSIVI
STATALI  N.  1  E  2  DI  SINNAI  PER  ATTUAZIONE
CORSO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE DOCENTI
SCUOLA PRIMARIA “PROGETTO PER CRESCERE”.

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  sedici del mese di  giugno alle ore  11,50 e prosieguo
presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRU’ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRU’ Assessore X

TOTALE 6 2

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla

proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE questa Amministrazione, nell’ambito del piano di intervento di promozione culturale,
sostiene  iniziative  promosse  dalle  scuole  cittadine,  che  corrispondono  più  concretamente  alle  esigenze
formative e informative dell’utenza scolastica;

CONSIDERATO che tra le finalità che il Comune si è dato nell’esercizio della sua autonomia vi è anche ai
sensi dell’art. 11 lettera b) dello Statuto Comunale, quella di rendere effettivi il diritto allo studio;

ATTESO che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale riconoscere e promuovere iniziative di
interesse  generale  con  finalità  culturali,  sociali  e  ricreative,  che  coinvolgono  agenzie  educative  quali
famiglie, scuole ed Enti locali, Associazioni;

VISTA  la richiesta pervenuta dai due Dirigenti Scolastici dell’Istituto Comprensivo n. 1 e n. 2 di Sinnai con
la  quale  è  stato  richiesto  un  contributo  per  l’attuazione  del  corso  di  formazione  professionale
denominato“Progetto per crescere” del Lions Quest International destinato ai docenti della  scuola primaria
dei  due  Istituti  Comprensivi  di  Sinnai,  secondo  la  specifica  metodologia  del  Lions  Quest  –  progetto
Adolescenza; 



ESAMINATO il suddetto progetto che risulta essere un percorso trasversale mirato alla prevenzione e allo
sviluppo positivo dei bambini della scuola primaria;

ATTESO che gli obiettivi del suddetto progetto sono i seguenti:
• coinvolgere scuola, famiglia e comunità;
• apprendere abilità socio-emotive essenziali,
• far pratica di buona cittadinanza 
• rafforzare l’impegno verso la famiglia e la comunità; 

 PRESO ATTO che la suddetta iniziativa è meritevole di approvazione soprattutto per il valore educativo,
sociale e culturale;  

RITENUTO pertanto:
• dover erogare, a favore degli Istituti Comprensivi di Sinnai n. 1 e 2, un contributi di € 2.850,00 per

l’attivazione del sopra descritto progetto;
• il  trasferimento  del  contributo  di  cui  trattasi  verrà  definito,  con  successivo  atto,  in  funzione

dell’accordo tra i due Dirigenti;

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica ed il
parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla  regolarità contabile, espressi ai
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al
presente provvedimento;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese;

DELIBERA

1. Di  approvare  la  realizzazione  del  corso  di  formazione  professionale  denominato  “Progetto  per
crescere” promosso dagli Istituti Comprensivi n. 1 e n. 2 di Sinnai  in collaborazione con Lions
Quest International; 

2. Di concedere un contributo di € 2.850,00 a favore dell’Istituto Comprensivo n. 1 e n. 2 di Sinnai per
la realizzazione del  suddetto progetto e nello specifico per  l’attuazione del  corso di formazione
professionale dello stesso;

3. Di  definire,  con  successivo  atto,  il  trasferimento  del  contributo  di  cui  trattasi  in  funzione
dell’accordo tra i due Dirigenti;

4. Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Sociale, Pubblica,  Istruzione  Cultura  e  Biblioteca,
l’adozione di ogni adempimento successivo e conseguente il presente atto deliberativo; 

5. Di prendere atto che la somma di € 2.850,00 trova copertura sul Cap. 6810 cod. bil 1040505 del
bilancio di previsione 2014;

6. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Maria Barbara PUSCEDDU

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas



OGGETTO:
CONTRIBUTO AGLI ISTITUTI COMPRENSIVI STATALI N. 1 E  2 DI
SINNAI  PER  ATTUAZIONE  CORSO  DI  FORMAZIONE
PROFESSIONALE  DOCENTI  SCUOLA  PRIMARIA  “PROGETTO
PER CRESCERE”.

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 16/06/2014 Il Responsabile del Settore economico sociale, Pubblica
Istruzione, Cultura e Biblioteca, Politiche del Lavoro

F.to Dott. Raffaele Cossu

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 16/06/2014 Il Responsabile del Settore economico sociale, Pubblica
Istruzione, Cultura e Biblioteca, Politiche del Lavoro

F.to Dott. Raffaele Cossu

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai
sensi  dell’art.  30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n.  38 e successive modifiche ed
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari.

Sinnai, 16/06/2014
         IL SEGRETARIO GENERALE

     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  16/06/2014,  ai  sensi dell’art.  134,  comma  4,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sinnai, 16/06/2014
        IL SEGRETARIO GENERALE

  F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PER COPIA  CONFORME  AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sinnai, 16/06/2014 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia




